[image: image1.png]

Сельская Дума

сельского поселения «Село Грабцево»

Ферзиковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 03 ноября 2020 года                                                                                                                     №15
с.Грабцево

О внесении изменений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Грабцево» от 30 сентября 2019 года № 116 «О Перечне муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в сельском поселении «Село Грабцево», оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в сельском поселении «Село Грабцево»»
В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Калужской области от 03 декабря 2007 года №382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области», Законом Калужской области от 27 декабря 2006 года №276-ОЗ «О Реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальные должности муниципальной службы в Калужской области», Постановлением Правительства Калужской области от 25 сентября 2020 г. №750 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Калужской области», Уставом сельского поселения «Село Грабцево», Сельская Дума сельского поселения «Село Грабцево» РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Грабцево»  от 30 сентября 2019 года №116 «О Перечне муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в сельском поселении «Село Грабцево», оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в сельском поселении «Село Грабцево»» (далее по тексту – Решение от 30 сентября 2019 года № 116) следующие изменения:
1.1. Приложение №2 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселении «Село Грабцево»» к Решению от 30 сентября 2019 года № 116) изложить в новой редакции (приложение №1 к настоящему Решению).
1.2. Приложение №3 «Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации (исполнительно-распорядительном органе) сельского поселения «Село Грабцево» к Решению от 30 сентября 2019 года № 116) изложить в новой редакции (приложение №2 к настоящему Решению).

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию на информационном стенде и подлежит размещению на сайте администрации сельского поселения «Село Грабцево»  www.adm-grabcevo.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 года.
Глава сельского поселения

«Село Грабцево»                                                                              Л.В.Петракова
	Приложение №1

к Решению Сельской Думы

сельского поселения «Село Грабцево»

от 03 ноября 2020 года №15

	«Приложение №2

к Решению Сельской Думы

сельского поселения «Село Грабцево»

от 30 сентября 2019 года №116

Размеры должностных окладов муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселении «Село Грабцево»
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Глава администрации сельского поселения «Село Грабцево»
	12622

	Ведущий специалист
	8118

	Ведущий специалист 1 разряда
	7547

	Приложение №2

к Решению Сельской Думы

сельского поселения «Село Грабцево»

от 28 октября 2020 года №13

	Приложение №

к Решению Сельской Думы

сельского поселения «Село Грабцево»

от 30 сентября 2019 года №116

Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации (исполнительно-распорядительном органе) сельского поселения «Село Грабцево»

	Наименование классного чина муниципальной службы
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим (в рублях в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2900

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2743

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2585

	Муниципальный советник 1 класса
	2370

	Муниципальный советник 2 класса
	2215

	Муниципальный советник 3 класса
	2057

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2002

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1823

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1654

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1404

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1177

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1096

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1082

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1063

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1023